
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

486 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Março de 2022 • Edição IVDXXVII

ld:1518E8C40F05D301 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 

Rua Vereador Ramos, 746 • Centro 

64180-00 Esperantina-PI 
CNPJ: 06.554.174/0001-82 

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022-PME 

OBJETO: Dispensa de licitação para Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de esvaziamento de fossas sépticas e transporte dos resíduos 
coletados para atender as necessidades da Prefeitura e suas secretarias, do município de 
Esperantina-PI .• CONTRATADO: CRISTIANE DO VALE ARAUJO, inscrita no 
CNPJNº ll.613.660/0001-64. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, art. 24, inciso II da 
Lei n. 8.666/93, alterado pelo Art. 1º. Inciso II do Decreto Nº 9.412, de 18 de junho de 
2018 

Esperantina-P~ 21 de fevereiro de 2022. 

Ivanária do Nascimento Alves Sampaio 
Prefeita Municipal 

ld:0738321067 A1D426 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): Ol.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

PORTARIA N2027 /2022. 

""Dispõe sobre a nomeação de Secretario (a) da E. M. 
JOSÉ JULIO COSTA. e da outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI, ESTADO DO PIAUI, 

JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Orgânica deste 

município, art. 68 das atribuições do prefeito. 

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a nomeação de cargo de livre nomeação e 

exoneração. 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear, GABRIELA SANTOS GONÇALVES, portador (a) do CPF Nº 003.202.863-63, para o 

cargo de Secretário(a) da E. M. JOSÉ JULIO COSTA, no Município de Campo Largo do Piauí. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2022. 

S E ÃO 
Prefeito Municipal 

ld 13B5A34BB17BD44E 

•~ J:. ESTADO DO PIAUÍ 1~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
.......,,...._,.. CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
~-~-f PIIÚ E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

PORTARIA N2028/2022. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 
Conselho Municipal do Fundo Municipal de 
SaúdeFMS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI, F.STADO DO 
PIAUI, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 
Etc ... 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear os membros do Conselho Municipal do Fundo Municipal de Saúde FMS, 
para o mandato 2021/2023. Conforme a Lei Orgânica Municipal, O Conselho será composto 
da seguinte forma: 

ORGANIZAÇAO CONSELHEIROS 
REPRESENTANI'ES DA IGREJA CATOLICA TITULAR: LUCIANO WPES SOARES CPF: 029596033-70 

SUPLENTE: WAI.MIR FERREIRA DA SILVA CPF: 017847103-
85 

REPRESENTANTES DA IGREJA ASSEMBLEIA TIT: RAlMUNDO NONATO SAMPAIO CPF: 640822613-20 
DE DEUS SUP: ROBERT CARISLANDA DA sn.v A CPF: 386896423-15 

REPRESENTANI'ES DO SINDICATO DOS TIT: PEDRO ARAUJO CPF: 201004773-72 
TRABAIJIADORES RURAIS SUP: FRANCISCO DAS CHAGAS REGO CPF: 240926303-87 

REPRESENTANI'ES DA ASSOCJAÇAO TIT: MANOEL DE JESUS OLlVEIRA CPF: 353259173-15 
MORADORES DO BAIRRO VERMEIJIA SUP: ANTONIO FRANCISCO CPF: 035691803-36 

REPRESENTANTES DO COMERCIO TIT: DANIEL SOUSA SANTOS CPF: 007364253-30 
SUP: ANruNIO JOSE CASTRO CPF: 620456483-89 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE TIT: VALDEMAR DE MENESES UMA CPF: 49716om-oo 
MORADORES SUP: MARLUCI MARQUFS DE ARAUJO CPF:02.5.590433-76 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO TRABALHADORES DE SAuuE 
AGENTE DE ENDEMIAS TIT: JOSE CLUEDELANDIO O. SANTOS CPF: 602139113-61 

SUP: MARIA IONEIDE DE SOUSA CPF: 060258793-03 
AGENTE DE SAUDE TIT: ANTONIO JOSE OLIVEIRA SANTOS CPF: 035936983-90 

SUP: JOAO PEREIRA DE CASTRO CPF:000925403-09 
AGENTE DE ENDEMlAS TIT: MARCOS SILVA SANTOS CPF: 080512703-80 

SUP: DENILSON OLIVEIRA PEREIRA CPF: 035885523-32 
REPRESETANTE DOS GFSI'ORES/ PRFSI'ADORES DE SERVIÇO DE SAuuE 

GESTAO TIT: FRANCISCO DAS CHAGAS F. JUNIOR CPF: 703327203-
06 
SUP:JOSE DE SOUSA FERREIRA CPF: 994954143-34 

GESTAO TIT: LIDIZANE SILVA MARQUFS CPF: 019875473-65 
SUP: BERNARDO WPES SOARES CPF: 001457633-31 

GESTAO TIT: MARIA LARA ROCHA DE ARAUJO CPF: 068186483-47 
SUP: FRANCISCA DAS CHAGAS S. SANTOS CPF: 027051433-
35 

Art. 2° As organizações poderão substituir seus representantes a qualquer tempo por 
motivos corporativos ou por indicação do Plenário do CMS para adequação das 
exigências regimentais. 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário 

Retroativo a 11 de Julho de 2021 

PUBLIQUE-SE CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO 
PIAUI EM 07 DE MARÇO 2022. 

Prefeito Municipal 


